siguiente sanción:  
a) 2 faltas de carácter formal: conclusiones 3 y 7  

Se sanciona al Partido Revolucionario Institucional con 
una multa equivalente a 30 (treinta) Unidades de Medida 
y Actualización para el ejercicio dos mil dieciséis, 
equivalente a $2,191.20 (dos mil ciento noventa y un 
pesos 20/100 M.N.).  

b) 1 falta de carácter sustancial o de fondo: conclusión 5. 

Se sanciona al Partido Revolucionario Institucional con 
una multa equivalente a 893 (ochocientos noventa y 
tres) Unidades de Medida y Actualización para el ejercicio 
dos mil dieciséis, equivalente a $65,224.72 (sesenta y 
cinco mil doscientos veinticuatro pesos 72/100 M.N.).  

c) 1 falta de carácter sustancial o de fondo: conclusión 6. 

Se sanciona al Partido Revolucionario Institucional con 
una multa equivalente a 1195 (mil ciento noventa y 
cinco) Unidades de Medida y Actualización para el 
ejercicio dos mil dieciséis, equivalente a $87,282.80 

(ochenta y siete mil doscientos ochenta y dos pesos 
80/100 M.N.). 

SEGUNDO. Por las razones y fundamentos expuestos en 
el Considerando 25.2 de la presente Resolución, se 
impone al Partido de la Revolución Democrática, la 
siguiente sanción:  

a) 2 faltas de carácter formal: conclusiones 3 y 8.  

Se sanciona al Partido de la Revolución Democrática con 
una multa equivalente a 20 (veinte) Unidades de Medida y 
Actualización para el ejercicio dos mil dieciséis, 
equivalente a $1,460.80 (mil cuatrocientos sesenta 
pesos 80/100 M.N.).  

b) 1 falta de carácter sustancial o de fondo: conclusión 2. 

Se impone al Partido de la Revolución Democrática 
una reducción del 50% (cincuenta por ciento) de la 
ministración mensual del financiamiento público que le 
corresponde para el sostenimiento de sus actividades 
ordinarias permanentes, hasta alcanzar el equivalente a la 
cantidad de $842,306.85 (ochocientos cuarenta y dos 
mil trescientos seis pesos 85/100 M.N.).  

c) 1 falta de carácter sustancial o de fondo: conclusión 5. 

Se sanciona al Partido de la Revolución Democrática 
con una multa equivalente a 513 (quinientos trece) 
Unidades de Medida y Actualización para el ejercicio dos 
mil dieciséis, equivalente a $37,469.52 (treinta y siete mil 
cuatro sesenta y nueve pesos 52/100 M.N.). 

d) 1 falta de carácter sustancial o de fondo: conclusión 6. 

Se sanciona al Partido de la Revolución Democrática 
con una multa equivalente a trescientos sesenta y nueve 
(369) Unidades de Medida y Actualización para el ejercicio 
dos mil dieciséis, equivalente a $26,951.76 (veintiséis mil 
novecientos cincuenta y un pesos 76/100 M.N.).  

e) 1 falta de carácter sustancial o de fondo: conclusión 11.  

f) 3 faltas de carácter sustancial o de fondo: conclusiones 

9, 10 y 12.  

Conclusión 9  

Multa consistente en 954 (novecientos cincuenta y 
cuatro) Unidades de Medida y Actualización para todo el 
país durante el año dos mil dieciséis, misma que asciende 
a la cantidad de $69,680.16 (sesenta y nueve mil 
seiscientos ochenta pesos 16/100 M.N.).  

Conclusión 10  

Multa consistente en 246 (doscientos cuarenta y seis) 
Unidades de Medida y Actualización para todo el país 
durante el año dos mil dieciséis, misma que asciende a la 
cantidad de $17,967.84 (diecisiete mil novecientos 
sesenta y siete pesos 84/100 M.N.).  

Conclusión 12  

Multa consistente en 4374 (cuatro mil trescientos 
setenta y cuatro) Unidades de Medida y Actualización 
para todo el país durante el año dos mil dieciséis, misma 
que asciende a la cantidad de $319,476.96 (trescientos 
diecinueve mil cuatrocientos setenta y seis pesos 
96/100 M.N.). 

g) 1 falta de carácter sustancial o de fondo: conclusión 

11. 

Se sanciona al Partido de la Revolución Democrática 
con una multa equivalente a 1995 (mil novecientos 
noventa y cinco) Unidades de Medida y Actualización 
vigentes para el dos mil dieciséis, equivalente a 
$145,714.80 (ciento cuarenta y cinco mil setecientos 
catorce pesos 80/100 M.N.).  

TERCERO. Por las razones y fundamentos expuestos en 
el Considerando 25.3 de la presente Resolución, se 
impone a MORENA las siguientes sanciones:  

a) 4 faltas de carácter formal: conclusiones 5, 7, 11 y 12. 

Se sanciona a MORENA con una multa equivalente a 50